
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное образовательное учреждение

высшего образования
«Заполярный государственный университетим.Н.М. Федоровского»

Учёный совет
Решение

20 декабря 2024 г. № 04-5/1

г. Норильск

О реорганизации кафедр
МЦМ и ТМио

Заслушав и обсудив информацию декана факультета ГТФ Черемисина
А.А. об организации и кадровом обеспечении учебного процесса на кафедрах
МЦМ и ТМио

УЧЁНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

В целях оптимального и эффективного использования трудовых, мате-
риальных, информационных ресурсов кафедр и качественного проведения
учебного процесса:

1. Кафедру металлургии цветных металлов объединить с кафедрой тех-
нологических машин и оборудования и организовать на их базе кафедру ме-
таллургии, машин и оборудования (ММиО).

2. Утвердить План мероприятий по реорганизации вышеуказанных ка-
федр.

3. Ученому совету университета назначить и провести выборы заведу-
ющего кафедрой металлургии, машин и оборудования (ММиО).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на прорек-
тора по ОД и МП ИгнатенкоВ.И.

ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты открытого голосования: «ЗА» -— «едиийогласно».

Председатель Ученого совета Е.В. Голубев

Ученый секретарь Ученого совета О.Н. Демченко


